[image: image1.png]

[image: image1.png]
2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.12.2017

	                           №
	119-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 27.06.2016 № 108/366
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 27.06.2016 № 108/366 «О предоставлении государственной поддержки областным государственным и муниципальным общеобразовательным организациям Кировской области, обеспечивающим высокое качество образования» следующие изменения:
1.1. Внести в Порядок проведения конкурсного отбора для предос-тавления государственной поддержки областным государственным и муниципальным общеобразовательным организациям Кировской области, обеспечивающим высокое качество образования, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.1.1. Пункты 9 и 10 изложить в следующей редакции:

«9. Комиссия в течение 10 рабочих дней с даты окончания приема документов:

рассматривает документы, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, на соответствие Критериям и показателям;

проводит ранжирование общеобразовательных организаций в порядке убывания набранных баллов, по результатам которого рекомендует министерству определить 25 победителей конкурсного отбора, набравших наи-большее количество баллов.
10. В соответствии с рекомендациями комиссии министерство в течение 3 рабочих дней принимает решение об определении 25 победителей конкурсного отбора, набравших наибольшее количество баллов по результатам ранжирования общеобразовательных организаций, на основании которого готовит проект постановления Правительства Кировской области об утверждении размера государственной поддержки областным государственным и муниципальным общеобразовательным организациям Кировской области, обеспечивающим высокое качество образования».

1.1.2.
Абзац первый пункта 11 исключить.
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
со дня его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев